
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00324701- -UNC-ME#UAI

 
VISTO:

La documentación presentada por la Unidad de Auditoría Interna referida a la
verificación practicada en las Facultades de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, de
Ciencias Químicas, de Ciencias Agropecuarias, de Ciencias Económicas, de Ciencias
Médicas, de Odontología y de Filosofía y Humanidades y en la Escuela de Kinesiología
y Fisioterapia; y

CONSIDERANDO:

El Informe de Auditoría N° 7/20 obrante al orden 2;

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Informe de Auditoría N° 7 de fecha 21 de diciembre de
2020, obrante al orden 2 y que se anexa la presente, relativo a las actuaciones llevadas
a cabo en las Facultades de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, de Ciencias
Químicas, de Ciencias Agropecuarias, de Ciencias Económicas, de Ciencias Médicas,
de Odontología y de Filosofía y Humanidades y en la Escuela de Kinesiología y
Fisioterapia, en el marco del proyecto referido a “Gestión Académica”, incluido en el
Plan Anual de Trabajo “En Emergencia” del año 2020.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a las unidades
académicas involucradas. Cumplido, gírese a la Unidad de Auditoría Interna.

fv







                      


 


INFORME DE AUDITORÍA Nº  07/2020
SISAC Nº  08/2020


Proyecto:


GESTIÓN ACADÉMICA


Área Auditada:


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Al Señor Rector de la
Universidad Nacional de Córdoba
Prof. Dr. Hugo O. Juri 
S              /               D


DICIEMBRE 2020


1/15   
   







                      


     
        TABLA DE CONTENIDOS


Informe Ejecutivo 3


Informe Analítico 5


I. Objeto 6


II. Alcance 6


III. Marco de referencia 6


IV. Tarea Realizada y Procedimientos Aplicados 8


V. Conclusión 15


2/15   
   







                      


INFORME EJECUTIVO


3/15   
   







                      


Proyecto: AUDITORÍA GESTIÓN ACADÉMICA
Informe Nº: 07/2020
Área Auditada:  UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Informe Ejecutivo


El presente informe tiene por objeto sintetizar las actuaciones de auditoría para
relevar  acciones  encaradas  por  Facultades,  Escuelas  o  Institutos  de  la
Universidad  Nacional  de  Córdoba  en  el  marco  de  la  emergencia  sanitaria,
tendientes a garantizar la continuidad de las actividades académicas.


La labor de auditoría fue realizada de acuerdo con las Normas de Auditoría
Interna Gubernamental, aplicándose los procedimientos allí enumerados. Las
labores de campo se llevaron a cabo en la Universidad Nacional de Córdoba,
desarrolladas desde el 02/10/2020 al 11/12/2020, sobre las acciones realizadas
por las facultades, escuelas o institutos, para impartir la enseñanza de grado y
posgrado y brindar servicios a egresados/as y graduados/as, apoyados en su
infraestructura junto con el personal docente y nodocente. El período auditado
estuvo determinado desde el comienzo del año académico 2020 hasta el 30 de
septiembre de 2020, previo requerimiento de normativas, reglamentaciones e
información necesaria y suficiente.


El presente informe se encuentra referido a conclusiones sobre el objeto de la
tarea,  por  el  período precedentemente indicado y no contempla la  eventual
ocurrencia de hechos posteriores que puedan modificar su contenido.


Conclusión


Como  resultado  de  las  acciones  de  auditoría,  se  puede  concluir  que  la
Universidad  Nacional  de  Córdoba,  a  través  de  la  organización  de  sus
Facultades, Escuelas o Institutos, garantizó la continuidad de las actividades
académicas en una situación inédita para la Casa.


Teniendo en cuenta las diferencias propias de cada Facultad, reflejadas en lo
organizativo,  en  la  variedad  de  la  oferta  académica,  en  la  población
universitaria,  etc,  se  pudo  evidenciar  una  tendencia  a  no  interrumpir  ni
suspender actividades, inclusive las de extensión, que no formaron parte del
objeto de la presente, pero cabe destacarlas por la vinculación que tienen con
aquellas.


Córdoba, 21 de diciembre 2020.


4/15   
   







                      


             INFORME ANÁLITICO


5/15   
   







                      


Proyecto: AUDITORÍA GESTIÓN ACADÉMICA
Informe Nº: 07/2020
Área Auditada:  UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Informe Analítico


I- OBJETO DE LA AUDITORIA


El presente informe tiene por objeto sintetizar las actuaciones de auditoría para
relevar  acciones  encaradas  por  Facultades,  Escuelas  o  Institutos  de  la
Universidad  Nacional  de  Córdoba  en  el  marco  de  la  emergencia  sanitaria,
tendientes a garantizar la continuidad de las actividades académicas.


II- ALCANCE DE LA LABOR DE AUDITORIA  


La labor de Auditoría fue realizada de acuerdo con las Normas de Auditoría
Interna  Gubernamental,  aplicándose  los  procedimientos  allí  enumerados  y
otros que se consideraron necesarios para el cumplimiento de la misma.
La tarea de campo se llevó a cabo  en la Universidad Nacional de Córdoba,
desde  el  02/10/2020  al  11/12/2020,  sobre  las  acciones  realizadas  por  las
facultades,  escuelas  o  institutos,  para  impartir  la  enseñanza  de  grado  y
posgrado y brindar servicios a egresados/as y graduados/as, apoyados en su
infraestructura junto con el personal docente y nodocente.
El período auditado estuvo determinado desde el comienzo del año académico
2020 hasta el 30 de septiembre de 2020, previo requerimiento de normativas,
reglamentaciones e información necesaria y suficiente.


La  muestra  estadística  aleatoria  representa  el  40%  de  las  unidades
académicas de la Universidad, analizándose ocho (8) dependencias (Facultad
de  Ciencias  Exactas,  Físicas  y  Naturales,  Facultad  de  Ciencias  Químicas,
Facultad  de  Ciencias  Agropecuarias,  Facultad  de  Ciencias  Económicas,
Facultad de Ciencias Médicas, Facultad de Odontología, Facultad de Filosofía
y Humanidades y la Escuela de Kinesiología de Fisioterapia), de un universo de
veinte  (20)  facultades,  escuelas  o  institutos  que  integran  la  Universidad
Nacional de Córdoba.


III- MARCO DE REFERENCIA


Este informe se encuadra en el Plan Anual de Trabajo “En Emergencia” del año
2020,  sobre  áreas  sustantivas,  correspondiente  al  Proyecto  Gestión


6/15   
   







                      


Académica, aprobado por Resolución Rectoral  Nº 740/2020 y por NO-2020-
51355390-APN-SIGEN - EX-2020-49153087-APN-SIGEN.


El  Estatuto de la  UNC no define a las actividades académicas y la  Ley de
Educación  Superior  establece  como  una  de  las  funciones  del  Consejo
Interuniversitario  Nacional,  la  de  coordinar  planes  y  actividades  en  materia
académica,  de investigación  científica y  de  extensión  entre  las instituciones
universitarias de sus respectivos ámbitos. Desde esta perspectiva, en el ámbito
universitario, existen al menos tres actividades diferenciadas.


Por  ello,  solo  a  los  fines  de  esta  auditoría,  se  define  a  las  actividades
académicas, como aquellas acciones realizadas por las facultades, escuelas o
institutos, para impartir la enseñanza de grado y/o posgrado y brindar servicios
a  egresados/as  y  graduados/as,  apoyados  en  su  infraestructura  junto  al
personal docente y nodocente.


Marco Normativo
Para la presente auditoría se han tenido en cuenta las siguientes normativas y
reglamentaciones:


 Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba.
 Ley Nº 24.521: Ley de Educación Superior.


Resolución N° 104/2020 del Ministerio de Educación de la Nación:
recomendó  a  las  universidades  adecuar  las  condiciones  en  que  se
desarrolla la actividad académica presencial en el marco de la emergencia
sanitaria.


OHCS N° 2/2015: Juramento por videoconferencia.
RHCS  N°  561/2015:  manual  de  definiciones  conceptuales  y


operativas sobre la población universitaria y ofertas académicas de la UNC.
RR-2020-432-E-UNC-REC: cierre de Actas de Exámenes por Titular


de  Cátedra,  mientras  dure  el  ASPO  (Aislamiento  Social,  Preventivo  y
Obligatorio).


RR-2020-433-E-UNC-REC: toma de exámenes de tesis de grado y
posgrado con la modalidad virtual, mientras dure el ASPO.


RR-2020-447-E-UNC-REC:  Faculta  a  las  Unidades  Académicas  y
Colegios  Preuniversitarios  a  tomar  las  medidas  conducentes  a  la
adecuación  y  flexibilización  de  las  exigencias  de  los  regímenes  de
enseñanza, mientras dure la emergencia sanitaria.


RR-2020-561-E-UNC-REC: Autoriza el juramento de los egresados
de las distintas Unidades Académicas de la UNC, a través de plataforma
virtual.


RR-2020-585-E-UNC-REC:  extensión  del  plazo de acreditación  de
haber finalizado los estudios de nivel secundario


Anuario Estadístico 2019 de la Universidad Nacional de Córdoba.


7/15   
   







                      


Resoluciones Rectorales, y Resoluciones Decanales y del Honorable
Consejo  Directivo  de  las  distintas  Dependencias  Académicas  sujetas  a
análisis.


IV- TAREAS REALIZADAS Y PROCEDIMIENTOS APLICADOS


● Se efectuó un relevamiento y análisis de las normativas y/o disposiciones
emitidas  por  la  Universidad  Nacional  de  Córdoba  y  otras  de  alcance
nacional  relacionadas  con  Universidades  y/o  gestión  académica,  en
relación a la emergencia sanitaria.


RESOLUCIONES DESCRIPCIÓN


Resol 2020-104 APN ME


Recomienda a las Universidades que adecúen las
condiciones  en  que  se  desarrolla  la  actividad
académica  presencial  en  el  marco  de  las
emergencias conforme las recomendaciones del
Ministerio de Salud


RR 337/2020
Dispuso  la  OBLIGATORIEDAD  para  todas  las
personas que integran el ámbito universitario que
hayan  permanecido  en  zonas  de  transmisión
sostenida  coronavirus  o  en  contacto  con
personas potencialmente en riesgo se abstengan
de ingresar al ámbito universitario.


RR 339/2020


RR 367/2020
Pospuso el  inicio de clases presenciales en las
distintas Unidades Académicas de la Universidad
Nacional de Córdoba a los efectos de realizar las
tareas  de  migración  de  actividades  áulicas  al
ámbito virtual


RR 387/2020


RR 432/2020
Cierre de actas y registración de calificaciones en
el Sistema Guaraní.


RR 433/2020 Procedimiento,  de  carácter  excepcional,para
rendir  tesis  de  Grado  y  Posgrado,  modalidad
virtual.RR 667/2020


8/15   
   







                      


RR 447-2020


Faculta  a  las  Unidades Académicas  y  Colegios
Preuniversitarios  a  tomar  las  medidas
conducentes a la adecuación y flexibilización de
las exigencias de los respectivos regímenes de
enseñanza  que  resulten  de  cumplimiento
materialmente imposible en el actual contexto con
carácter excepcional y en la medida en que ello
sea  estrictamente  necesario  para  garantizar  el
derecho a la educación


RR 469/2020 Becas  de  Conectividad  2020  para  que  los
estudiantes,  docentes  y  nodocentes  se  puedan
conectar y se otorgaron chip con datos móviles.RR 701/2020


RR 537/2020
Extensión plazo acreditación nivel medio


RR 585/2020


RR 561/2020


Autoriza, con carácter de excepción, el juramento
de  los  egresados  de  las  distintas  Unidades
Académicas de esta Universidad, a través de las
plataformas  virtuales  que  utiliza  esta  Casa  de
Estudios,


RR 624/2020
Recomienda  a  las  Unidades  Académicas  de  la
UNC conformar Comités de Emergencia previstos
en el Protocolo Básico Preventivo


RR 641/2020


Aprueba las pautas de evaluación para exámenes
finales  en  el  ámbito  de  esta  Casa  de  Altos
Estudios, mediante modalidad virtual y a utilizarse
durante  el  período  de  aislamiento  social,
preventivo  y  obligatorio,  dispuesto  por  la
normativa  de  emergencia  vigente,  que  como
Anexo  I  forma  parte  de  la  presente,  para  las
Unidades Académicas, Colegios Preuniversitarios
y  demás  dependencias  que  implementen  ese
Sistema.


9/15   
   







                      


RD FCM 635/2020
Se adhirió al ASPO dictado por decreto Nacional
y el rectorado de la UNC.


RD FCM 1146/2020
Se  garantizaron  las  mesas  de  exámenes
parciales  y  finales  de  toda  la  carrera  en
modalidad virtual.


RD FCM 1191/2020


RD FCM 1209/2020


RHCD FCA 113/2020 Medidas de la FCA ante el Coronavirus


RHCD FCA 164/2020
Protocolo para Evaluaciones Finales


RD FCA 237/2020


RHCD FCA 249/2020
Dispone prorroga de regularidad


RD FCA 375/2020


RHCD FCEFyN 
202/2020


Adecuación de las asignaturas para adquirir  las
condiciones  a  cumplir  por  los  estudiantes  para
lograr regularizar y promocionar las asignaturas.RD FCEFyN 365/2020


RD FCEFyN 614/2020


Modifica  el  Calendario  Académico  y  establecer
las  fechas  de  los  turnos  de  julio  y  diciembre,
como así también el inicio y fin del cursado del
segundo  semestre  que  se  implementará
completamente virtual


RHCD FCEFyN 
276/2020


Aprueba  el  CALENDARIO  ACADÉMICO
ADMINISTRATIVO  CINEU  para  el  año  lectivo
2021


RD FFYH 205/20 Recomendaciones para las adecuaciones de las
propuestas  programáticas  de  enseñanza  de
grado  y  los  requisitos  mínimos  para  su
acreditación durante el año 2020RHCD FFYH 85/20


RD FFYH (ad 
referéndum HCD) 343/20


Extensión de vigencia, con carácter excepcional,
de la condición de alumno promocional y regular,


10/15   
   







                      


y suspensión con carácter excepcional y de forma
temporaria,  los  regímenes  de  correlatividades
establecidos en los planes de estudio vigentes


RD FFYH (ad 
referéndum HCD) 573/20


RD FFYH 380/20
Establece  lineamientos  con  modalidades  y
procedimientos  para  la  sustanciación  de
exámenes mediados por entornos virtuales


RD FFYH 415/20


Aprueba  el  Protocolo  Específico  Covid-19.
Retorno  Programado  a  las  actividades  en
establecimiento  de  la  Facultad  de  Filosofía  y
Humanidades.  Sesión  del  Honorable  Consejo
Directivo


RD FFYH 461/2020
Establece  el  procedimiento  para  la  entrega  del
Proyecto  de  Trabajo  Final  o  Proyecto/Plan  de
Trabajo de Práctica Profesional Supervisada


RD FO 77/2020
Se autorizó,  en  forma  excepcional,  a  rendir  en
turnos  especiales,  a  aquellos  alumnos  que
adeuden hasta tres asignaturas en condición de
regular y que no hayan obtenido la regularidad en
Práctica  Profesional  Supervisada,  por  haberse
visto imposibilitados de cursarla debido al ASPO.
Se  modificaron  los  plazos  de  inscripción  a
exámenes  finales  (virtuales).  Se  reconocen  y
certifican  los  contenidos  teóricos  dictados
virtualmente  en  asignaturas  que  requieren
prácticas  preclínicas,  clínicas  o  de  laboratorio
para su culminación.


RD FO 93/2020


RD FO 205/2020


RD FO 99/2020


Se estableció que las actividades de enseñanza
teóricas y teórico-prácticas migradas a las aulas
virtuales,  son  válidas.  Se  modificaron
transitoriamente  las  Condiciones  Académicas
definidas  en  la  Ord.  HCD  6/2016  y  se
establecieron  los  alcances  del  régimen  de
enseñanza virtual.


11/15   
   







                      


RD FO 101/2020


Creación  de  la  Comisión  Asesora  del  Campus
Académico  Virtual  para  brindar  asistencia
continua  a  consultas  particulares  desde  la
Secretaría Académica.


● Se efectuó un relevamiento y análisis  de las medidas que las unidades
académicas  de  la  Universidad  Nacional  de  Córdoba  tomaron  para  la
continuidad  de  las  actividades  académicas  como  consecuencia  del
contexto de emergencia.


Este procedimiento consistió en elaborar un formulario y distribuirlo a todas las
facultades y escuelas que formaron parte de la muestra. El documento fue la
base  para  reunir  y  procesar  información  del  objeto  de  esta  auditoría,
clasificando los asuntos en temáticas como: población universitaria, actividades
típicas (régimen de enseñanza), oficinas académicas (despachos y oficialías),
otras tareas vinculadas y una sección final para comentarios abiertos de las
auditadas. Las únicas dependencias que no respondieron al requerimiento de
auditoría  fueron  las  Facultades  de  Ciencias  Económicas  y  de  Ciencias
Químicas, por lo que se obtuvo información de ellas desde otras fuentes.


Como cada Facultad posee un conjunto de condiciones que les son propias
(por  características  de  sus  propuestas  formativas,  por  la  cantidad  de
estudiantes que forman parte, por experiencia previa con actividades en torno a
la virtualidad, etc) cada una de ellas tuvo experiencias y formas de resolver la
situación del aislamiento social, preventivo y obligatorio, de manera particular
en función de aquellas diferencias mencionadas. Sin embargo, la información
reunida permitió identificar acciones idénticas y en común entre ellas, lo que
permitiría describir las siguientes medidas tomadas por la Universidad Nacional
de Córdoba para garantizar la continuidad de las actividades académicas:


❖ Sobre la población universitaria.
La mayoría de las acciones informadas estuvieron orientadas hacia el
sector estudiantil. Entre las más comunes y destacadas, se encuentran
el  otorgamiento  de  la  Becas  Conectividad  (provisión  de  datos  para
acceso a Internet), y la adecuación del dictado de clases y formulación
de nuevas instancias de evaluación. También manifestaron que se logró
mantener la tramitación de pasantías y prácticas profesionales.
Todas las unidades académicas afirmaron que garantizaron el cursado y
la evaluación a través exámenes (parciales y finales); en algunos casos
hubo prórrogas de regularidad para este fin y otras afirmaron que no fue
necesario realizar cambios. 


12/15   
   







                      


Egresados/as y graduados/as.
Las  Facultades  afirmaron  que  continuaron  los  cursos  de  posgrado,
presentaciones  de  tesis  y  las  colaciones  se  realizaron  en  el  marco
establecido previamente por la Universidad. Más adelante se hará una
mención sobre las colaciones de graduados/as.


Docentes y nodocentes.
El personal tuvo acceso a capacitaciones para adaptar sus tareas a la
enseñanza y labor remoto respectivamente. Estuvo a su disposición, la
posibilidad de contar con equipamiento y conectividad propuesto por la
Universidad, como así también asistencia técnica y pedagógica.
La  mayoría  de  las  Facultades,  indicaron  que  nodocentes  recibieron
capacitación en sistema GDE y de protocolos frente a la COVID-19.


❖ Sobre actividades típicas.
La  Universidad  dictó  actos  administrativos  referidos  a  la  emergencia
sanitaria, pero específicamente la RR 447/2020 fue la que dió el marco
para  la  flexibilización  del  régimen  de  enseñanza,  con  el  objetivo  de
adaptar las actividades durante la pandemia.
Se pudo constatar que las Facultades generaron procesos y discusiones
internas,  que condujeron al  desarrollo  estrategias,  protocolos,  nuevos
cronogramas,  postergación  de  regularidades,  digitalización  de
bibliografía,  etc,  tendientes a garantizar  el  cursado,  los exámenes,  la
atención de necesidades académicas y acciones de acompañamiento
institucional a distancia.
Algunas  Facultades,  ya  contaban  con  experiencias  de  enseñanza
virtualizada, lo que contribuyó a planificar el año contando con  recursos
pedagógicos, técnicos y equipamiento previos.
Las  colaciones  de  pre-grado,  grado  y  posgrado  fueron  realizadas  a
distancia,  reglamentadas  por  RR  561/2020  y  la  ORD  2/2015.  Hubo
facultades que informaron con gran detalle cómo se organizaron para
llevarlas a cabo.


❖ Sobre Oficinas académicas. Despachos de Alumnos y Oficialías
Las oficinas que ejecutan y controlan el  régimen de enseñanza de la
Universidad Nacional de Córdoba trabajaron a distancia en su totalidad.
Se lograron incorporar todos los trámites que dependen de las Áreas
Académicas de manera virtual,  garantizando las gestiones requeridas
por docentes y estudiantes.
También se presentaron algunas excepciones. Por ejemplo, hubo casos
que informaron, que el personal perteneciente a estas áreas, asistió a
las oficinas para hacer un control de la documentación académica o para


13/15   
   







                      


hacer entregas de informes solicitados. Otra situación excepcional fue la
organización y ejecución de colaciones de graduados/as.
Cabe la oportunidad para resaltar,  que los certificados analíticos, que
son  antecesores  al  diploma,  deben  ser  controlados  con  actas
manuscritas que se encuentran resguardadas en las facultades.
Cualquiera fuera la excepción por la cual el personal tuvo que asistir en
forma presencial a sus tareas, se informó que se tomaron las medidas
que  garantizaron  la  seguridad  de  trabajadores,  en  el  marco  del
cumplimiento de protocolos de seguridad e higiene vigentes.


❖ Otras tareas vinculadas
Las  unidades  académicas  resaltaron  que  a  pesar  del  contexto,  se
gestionaron  procesos  de  pasantías,  actividades  de  extensión
universitaria,  como  así  también  el  cumplimiento  del  programa
Compromiso Social Estudiantil.


❖ Comentarios finales
La  diversidad  de  propuestas  formativas  que  ofrece  la  Universidad
Nacional de Córdoba, hace que sea imposible una única estrategia de
dictado virtual.
Las carreras cuyas profesiones realizan prácticas con destreza manual o
en laboratorios internos o externos (como por ejemplo el Campo Escuela
o  las  instituciones  sanitarias),  se  enfrentaron  con  limitaciones.
Especialmente en aquellas actividades en las que no se pudo sustituir
inmediatamente el trabajo en equipo y/o prácticas con pacientes, por la
exposición al riesgo de contagio del SARS-CoV-2. 


● Se indagó sobre el impacto de la adecuación de procedimientos y tareas
hacia  la  administración  en  línea  o  a  distancia  o  también  denominado
teletrabajo en las áreas académicas. 


En términos generales las Facultades informaron que la pandemia causó un
enorme impacto y que recayó exclusivamente sobre nodocentes, docentes y de
la  gestión,  ya  que  se  ha  garantizado  el  desarrollo  de  la  totalidad  de  los
procesos a distancia.
En términos específicos, resaltaron la importancia de las oficinas de Despacho
de Alumnos que son las que mayor atención presencial demandan los y las
estudiantes. Despacho de Alumnos, administra y gestiona procesos masivos,
cuyo desafío para las Facultades fue sostener el flujo de atención a pesar del
contexto.


● Se indagó sobre dificultades o situaciones adversas que se presentaron o
fueron puestas en conocimiento por los auditados. Las situaciones que se


14/15   
   







                      


relevaron fueron las siguientes:


1. Estudiantes  con  problemas  de  conectividad  en  algunos  lugares  de
residencia.
2. Desconocimiento de gran parte del personal docente y nodocente de las
herramientas  necesarias  para  el  dictado  y  toma  de  exámenes  bajo  la
modalidad virtual.
3. Algunas actividades académicas de carreras de grado y posgrado, no
pudieron  desarrollarse  total  o  parcialmente  de  manera  virtual  por  sus
características  específicas  que  requerían  la  presencialidad  (prácticas
preclínicas, clínicas sobre pacientes)
4. Falta  de  recursos  informáticos  tanto  para  docentes,  estudiantes  y
nodocentes.


V- CONCLUSIONES


Como  resultado  de  las  acciones  de  auditoría,  se  puede  concluir  que  la
Universidad  Nacional  de  Córdoba,  a  través  de  la  organización  de  sus
Facultades, Escuelas o Institutos, garantizó la continuidad de las actividades
académicas en una situación inédita para la Casa.


Teniendo en cuenta las diferencias propias de cada Facultad, reflejadas en lo
organizativo,  en  la  variedad  de  la  oferta  académica,  en  la  población
universitaria,  etc,  se  pudo  evidenciar  una  tendencia  a  no  interrumpir  ni
suspender actividades, inclusive las de extensión, que no formaron parte del
objeto de la presente, pero cabe destacarlas por la vinculación que tienen con
aquellas.


Córdoba, 21 de diciembre 2020.


15/15   
   







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Informe Nº 07/2020 (SISAC 08/2020) Auditoria Gesión Academica


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 15 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 15

		Pagina_2: página 2 de 15

		Pagina_3: página 3 de 15

		Pagina_4: página 4 de 15

		Pagina_5: página 5 de 15

		usuario_1: Gisela Maggi

		Pagina_6: página 6 de 15

		Pagina_7: página 7 de 15

		Pagina_8: página 8 de 15

		numero_documento: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

				2020-12-21T16:07:59-0300

		GDE UNC





				2020-12-21T15:57:57-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Auditores Unidad de Auditoría Interna
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Auditores Unidad de Auditoría Interna
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_14: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		Numero_15: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		Numero_12: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		Numero_13: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

				2020-12-21T16:08:05-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		Numero_11: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		Pagina_14: página 14 de 15

		Pagina_15: página 15 de 15

		Pagina_12: página 12 de 15

		Pagina_13: página 13 de 15

		Pagina_10: página 10 de 15

		Pagina_11: página 11 de 15

		Numero_4: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		cargo_0: Auditor Senior

		Numero_3: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		Numero_6: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		Numero_5: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		cargo_1: Coordinadora General

		Numero_8: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		Numero_7: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		Numero_9: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		fecha: Lunes 21 de Diciembre de 2020

		Numero_2: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		Numero_1: IF-2020-00325484-UNC-AUD#UAI

		Pagina_9: página 9 de 15

		usuario_0: Marcelo Rodriguez





	numero_documento: RR-2020-1334-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Diciembre de 2020
		2020-12-28T17:10:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-29T14:37:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-29T14:37:50-0300
	GDE UNC




